

Protokół Nr XXXV/2022
z sesji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem
z dnia 16 sierpnia 2022 roku
odbytej w siedzibie Urzędu Gminy w Radomyślu nad Sanem

Sesja Rady Gminy Radomyśl nad Sanem rozpoczęła się o godz. 9⁰³, a zakończyła o godz. 10⁰⁴.

Ad. I. Godz. 9⁰³

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński, który powitał przybyłych radnych i gości zaproszonych. W oparciu o listę obecności stwierdził prawomocność obrad, ponieważ w chwili otwarcia posiedzenia w sesji uczestniczyło 14 radnych na ogólną liczbę 15 (nieobecny radny Krzysztof Sioda).

Lista obecności radnych oraz lista pozostałych osób obecnych na sesji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał zgłoszony, na podstawie art. 20 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, wniosek grupy radnych o zwołanie sesji w trybie nadzwyczajnym, który stanowi załącznik do protokołu.

Ad. II. Godz. 9⁰⁵

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński przedstawił proponowany program sesji.

Z-ca Wójta Gminy Izabela Szałaj wystąpiła z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego projektu uchwały Rady Gminy w sprawie zbycia w trybie bezprzetargowym nieruchomości stanowiącej własność Gminy.

Nie wniesiono uwag do zgłoszonego wniosku.

W głosowaniu wniosek o zmianę porządku obrad przegłosowano jednogłośnie – 14 głosów „za”.

Nowy projekt uchwały zostanie rozpatrzony jako podpunkt 3 w punkcie III.

W głosowaniu porządek obrad po zmianie został przyjęty – 14 głosów „za” - jednogłośnie.

Porządek obrad sesji:

- I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
- II. Przyjęcie porządku obrad.
- III. Przyjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie:
 - 1) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Radomyśl nad Sanem na lata 2022-2033,

2) zmian w uchwale budżetowej na rok 2022,

3) zbycia w trybie bezprzetargowym nieruchomości stanowiącej własność Gminy.

IV. Zakończenie XXXV sesji Rady Gminy.

Ad. III/1. Godz. 9⁰⁸

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Radomyśl nad Sanem na lata 2022-2033 przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Olech.

Nie zgłoszono uwag i pytań do w/w projektu uchwały, wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” - jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXV/305/2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. III/2. Godz. 9¹³

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2022 przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Olech.

Radna Dorota Borys zapytała które drogi z przyznanej dotacji FOGR będą remontowane? Z-ca Wójta Gminy Izabela Szałaj poinformowała, że do remontu jest zaplanowana droga za Osiedlem Słonecznym w Radomyślu w kierunku Żabna. Jest to kontynuacja modernizacji drogi na Os. Słonecznym. Nawierzchnia bitumiczna zostanie położona na odcinku 250 m. Dalsze odcinki będą realizowane w przyszłości z dofinansowaniem z FOGR.

Przewodniczący Rady zapytał jak długi odcinek tej drogi pozostał do remontu?

Z-ca Wójta odpowiedziała, że w br. 250 m. drogi będzie remontowane, do kapliczki pozostaje 200m i od kapliczki do Żabna jest jeszcze odcinek o długości 500 m z nawierzchnią tłuczniową, która wymaga uzupełnienia.

Radna Dorota Borys oznajmiła, że remont tej drogi jest konieczny, ponieważ jest to droga często uczęszczana i wykorzystywana przez mieszkańców.

Z-ca Wójta Gminy Izabela Szałaj korzystając z możliwości zabrania głosu poinformowała, że gmina otrzymała dofinansowanie z Lokalnej Grupy Rybackiej na kontynuację remontu ścieżki biegnącej do ujścia Sanu do Wisły w Dąbrówce Pniowskiej oraz środki na realizację Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi, który w tym roku realizowany jest w Woli Rzeczyckiej z udziałem mieszkańców. Otrzymane dofinansowania należało wprowadzić do budżetu gminy, stąd konieczność zwołania sesji Rady Gminy, by móc zrealizować te zadania do końca.

Przewodniczący Rady Gminy poddał go pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” - jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXV/306/2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. III/3. Godz. 9²⁴

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zbycia w trybie bezprzetargowym nieruchomości stanowiącej własność Gminy przedstawiła Z-ca Wójta Gminy Izabela Szałaj.

Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że sprzedaż jest dokonywana w celu uregulowania stanu prawnego części działki, która została przegrodzona przez właściciela nieruchomości.

Nie zgłoszono uwag i pytań do w/w projektu uchwały.

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” - jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXV/307/2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował o petycji mieszkańców sołectwa Witkowie skierowanej do Komendanta Powiatowego Policji w Stalowej Woli w sprawie powtarzających się przypadków szykanowania i mobbingu mieszkańców wsi przez dwóch panów od jakiegoś czasu zamieszkałych w tej miejscowości. W piśmie zwrócono się do Komendanta Policji o zajęcie stanowiska w tej sprawie i rozpatrzenie możliwości podjęcia działań w celu rozwiązania tego problemu. Odczytane do wiadomości Rady Gminy przez Przewodniczącego pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Stanisław Rybak odnosząc się do sprawy, jako mieszkaniec tej wsi, wyraził zdanie, że jest to dziwna sytuacja, że organ państwowy, w tym przypadku policja ze Stalowej Woli, jest wykorzystywany w działaniu na niekorzyść mieszkańców. Policja jest wzywana przez te dwie osoby notorycznie z błahych powodów. Jest to uciążliwe i codzienne życie mieszkańców, zwłaszcza sąsiadów jest utrudnione. Doprowadziło to do sytuacji, że sąsiedzi myślą nawet o sprzedaży swoich nieruchomości i wyprowadzeniu się z Witkovic.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że Rada Gminy, ze względu na brak kompetencji, w tej sprawie niewiele może zrobić. Pismo zostało skierowane do komendanta policji w Stalowej Woli i ze strony policji należy oczekiwać jakiegoś stanowiska i reakcji.

Radna Dorota Borys wyraziła opinię, że ci panowie oczekując poszanowania ich osób w środowisku lokalnym w którym zamieszkali, sami powinni okazywać szacunek mieszkańcom. To działa w dwie strony.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował o piśmie mieszkańca m. Rzeczyca Okrągła stanowiącym wniosek o udostępnienie informacji publicznej. Jest to kolejne pismo tej osoby, w którym zwraca się o uzyskanie informacji na temat wielu inwestycji i spraw dotyczących m. Rzeczyca Okrągła.

Z-ca Wójta Izabela Szałaj stwierdziła, że są to sprawy dotyczące się gminnych inwestycji, Urzędu Gminy i w pewnym zakresie osoby Przewodniczącego, dlatego nie ma potrzeby rozpatrywania pisma na sesji.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił pismo z Urzędu Marszałkowskiego w Rzeszowie dotyczące budowy chodników przy drogach wojewódzkich na terenie gminy Radomyśl nad Sanem z dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Polski Ład w ramach porozumienia powierzającego gminie realizację tych zadań oraz udzielenia dotacji celowej z przeznaczeniem na ich wykonanie.

Pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Odnosząc się do tematu bezpieczeństwa na drogach wojewódzkich Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę na niewłaściwą lokalizację przejścia dla pieszych w m. Rzeczyca Długa usytuowanego na zakręcie drogi wojewódzkiej stanowiącego ciąg komunikacyjny ścieżki Green Velo na skrzyżowaniu z drogą powiatową do Musikowia. Obecna lokalizacja przejścia stwarza duże zagrożenie bezpieczeństwa pieszych jak też rowerzystów korzystających ze ścieżki rowerowej. Wielokrotnie w tym miejscu dochodziło do niebezpiecznych zdarzeń zagrażających bezpieczeństwu użytkowników drogi, a w ostatnim czasie doszło do wypadku drogowego ze skutkiem śmiertelnym. W tej sprawie interweniują mieszkańcy.

W związku z powyższym Przewodniczący zaproponował, aby Rada Gminy wystąpiła z wnioskiem do Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie o zmianę lokalizacji przejścia, z przesłaniem wniosku do wiadomości radnej Sejmiku Województwa Podkarpackiego Kamili Piech.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie swoją propozycję.

W głosowaniu za wystąpieniem z wnioskiem do PZDW głosowało 13 radnych – jednogłośnie (nieobecny radny Grzegorz Krawiec).

Radny Tomasz Budziło poinformował także o przypadkach niewłaściwej lokalizacji przystanków autobusowych między innymi ze względu na ich bliską odległość od zakrętów dróg.

Radna Marzena Garbacz zwróciła uwagę na brak przejść dla pieszych w Dąbrowie Rzeczyckiej na skrzyżowaniu dróg wojewódzkich. Nieopodal skrzyżowania funkcjonują nowe punkty handlowe, które spowodowały wzmożenie ruchu pieszych oraz natężenie ruchu pojazdów. Duże natężenie ruchu drogowego i brak przejścia powodują utrudniania, a nawet uniemożliwienie przekroczenia drogi. Wielokrotnie dochodziło w tym miejscu do niebezpiecznych sytuacji zagrażających zdrowiu i życiu pieszych. Ten problem jest często zgłaszany przez mieszkańców.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby z tą sprawą również wystąpić w drodze wniosku do PZDW celem rozpatrzenia i realizacji.

W głosowaniu za wystosowaniem wniosku o wykonanie przejść dla pieszych na skrzyżowaniu dróg wojewódzkich w Dąbrowie Rzeczyckiej głosowało 13 radnych.

Przewodniczący Rady Gminy podał do wiadomości informację o wpłynięciu petycji o utworzenie młodzieżowej rady gminy.

Ad. IV. Godz. 10⁰⁴

Na tym zakończono obrady XXXV sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy

Edward Wermiński

Protokołował:

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy

Piotr Chodur